
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 1008 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Quart a-feira, 31 de Maio de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
Decreto n. 037, de 31 de maio de 2017. 

 
Súmula: “Dispõe sobre a nomeação de membros do Conselho Municipal de Direitos 

da Pessoa Idosa”. 
 
O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, 
 

Decreta: 
 

Art. 1º Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Direitos da 
Pessoa Idosa, consoante a Lei Municipal n. 853/2017, os seguintes senhores: 
 
I – Secretaria Municipal de Assistência Social – Fabiana Santana Alves Bispo e Zilda 
Oliveira; 
II – Secretaria Municipal de Saúde – Michele Soares de Jesus e Rosa Aparecida Nogueira 
Gomes; 
III – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura – Sérgio Gomes Ferreira e Simoni 
Nori Vieira; 
IV – Secretaria Municipal de Obras, Trabalho e Geração de Emprego – Lucio Alberto dos 
Reis e Marco Antonio de Assis Nunes; 
V – Programa do Voluntariado Paranaense - PROVOPAR de Nova Santa Bárbara – Giane 
Rodrigues e Benedita de Fátima Muniz da Cunha; 
VI – APAE – Maria Inês da Silva e Solange Nocko dos Santos Nogueira; 
VII – Entidades Religiosas – Cleberson Pereira e José Francisco de Almeida; 
VIII – Associação de Moradores de Nova Santa Bárbara – Antonio Denilson de Lima e Cirso 
Teixeira. 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 

todas as disposições contrárias. 
 

Nova Santa Bárbara, 31 de maio de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 137/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia Diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: UNIÃO DA VITÓRIA-PR  
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO 

FABIANO MENEZES DOS SANTOS QUE LEVARA A PACIENTE 
ROSIMARA MAINARDES, NO DIA 23 DE MAIO DE 2017, PARA 
INTERNAÇÃO NA CLINICA HJ NA CIDADE DE UNIÃO DA 
VITÓRIA-PR. 

Data do Pagamento: 31/05/2017 
Nº do Pagamento: 3149/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 138/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia Diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CAMPO LARGO-PR  
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGERIO BATISTA 

DOS SANTOS, QUE IRA BUSCAR O PACIENTE BRAYAN 
RECHY, NO DIA 26 DE MAIO DE 2017, QUE TEVE ALTA 
CIRÚRGICA DE OTORRINOLARINGOLOGISTA, DO HOSPITAL 
SANTA MADALENA SOFIA, NA CIDADE DE CURITIBA-PR E 
LEVARA PARA CONSULTA MEDICA EM GASTROLOGIA, O 
PACIENTE JOSÉ EVANGELISTA, TAMBÉM NO DIA 26 DE 
MAIO DE 2017, NO HOSPITAL SÃO LUCAS, NA CIDADE DE 
CAMPO LARGO-PR. 

Data do Pagamento: 31/05/2017 
Nº do Pagamento: 3150/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 

PORTARIA Nº 009/2017 

 
O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e conforme na legislação deste Município, resolve: 

 
NOMEAR: 

Art. 1º - Fica Nomeada a funcionaria abaixo relacionada, para o cargo de confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida na lei nº851/2017. 
 

Ordem Servidor(a) RG nº Cargo Simbolo 
1 Cleunice de Fatima Vicente Bignardi 4.042.380-0 Controle Interno FG -01. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 

 
Nova Santa Bárbara, 31 de Maio de 2017. 

 

Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


